
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   
    30.12.2020    № 804

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 
30.12.2019 №960 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы
 Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям»
 на 2020-2022 годы»
  

В соответствии с постановлением администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  12.03.2020  №  153  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  городского
поселения Гаврилов-Ям», руководствуясь  статьями  27, 32  Устава  городского
поселения  Гаврилов-Ям,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести  следующие изменения  в  постановление Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  30.12.2019  №  960  «Об  утверждении
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям на 2020-2022 годы»»:
           1.1.  В Таблице 1 «Паспорта  Муниципальной программы»  строку
«Объемы и источники финансирования МЦП» читать в новой редакции:

Объемы  и  источники
финансирования МЦП

Общий  объем  финансирования  из  бюджета
городского  поселения  –  818,9  тыс.руб.  в  т.ч.  по
годам, в т.ч. по годам:
2020 г. – 218,879 тыс.руб.;
2021 г. – 300,0 тыс.руб.;
2022 г. – 300,0 тыс.руб.

1.2.  В разделе 4 «Мероприятия МП» строки 1-7 изложить в следующей
редакции: 

Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям

Задача 1. Расходы на профессиональное развитие муниципальных служащих
№
п/п

Основные мероприятия Ответственный
исполнитель

Источни
ки

финанс
ирован

ия

 Расходы (тыс. руб.), годы
Год реализации Итого 

2020 2021 2022

1 Организация
повышения

Ведущий  специалист
юридического отдела 

всего 0,0 50,0 50,0 100,0
МБ 0,0 50,0 50,0 100,0



квалификации,
профессиональная
переподготовка

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ВИ 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2. Расходы связанные с деятельностью органов местного самоуправления
1 Приобретение,

содержание  и  ремонт
оргтехники,
вспомогательной
аппаратуры,  техники и
комплектующих к ним

Консультант  отдела
по  организационным
вопросам  и
социальной политике

всего 64,102 70,0 70,0 204,1
МБ 64,102 70,0 70,0 204,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ВИ 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Программные
продукты,  оформление
электронно-цифровой
подписи,  подписка  на
периодические
издания

Начальник  отдела  по
организационным
вопросам  и
социальной политике

всего 154,777 180,0 180,0 514,777
МБ 154,177 180,0 180,0 514,777
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ВИ 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.  В  разделе  5  «Сведения  о  целевых  показателях  (индикаторах)  МП»
изложить в новой редакции:

Наименование показателя
Единица

измерения

Значение показателя
Базовое

2019
год

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6
Количество  муниципальных
служащих,  прошедших  повышение
квалификации  (профессиональную
переподготовку)

чел 2 1 2 2

 Количество  обновленных  рабочих
мест

ед 4 1 2 2

Мероприятия муниципальной программы
доля  муниципальных  служащих,
прошедших  аттестацию  от  общего
количества  муниципальных
служащих, подлежащих аттестации

% 0 100 100 100

доля  должностей  муниципальной
службы,  в  отношении  которых
сформирован  кадровый  резерв  от
общего количества должностей

% 50 55 55 55

доля  муниципальных  служащих  от
общего  числа  муниципальных
служащих,  прошедших обучение  по
программам  повышения
квалификации

% 10 5 10 10

доля  муниципальных  служащих  от
общего  числа  муниципальных
служащих,  чьи  сведения  о  доходах,
расходах,  обязательствах

% 100 100 100 100



имущественного  характера
размещены на официальном сайте
доля  муниципальных  служащих  от
общего  числа  муниципальных
служащих,  чья  профессиональная
деятельность  оценена  посредством
аттестации

% 100 100 100 100

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.

3.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения  
Гаврилов-Ям                                                                                    А.Н. Тощигин


